

Delrapport samarbete kvarboende

Föreningen *Välkommen till Mälaröarna* samarbetar med Ekerö kommun om kvarboende för ungdomar som kom som ensamkommande asylsökande och fortfarande är i asylprocess.

Föreningen ska enligt överenskommelsen inkomma med lägesrapport över den bedrivna verksamheten, hur många personer ur målgruppen som föreningen har kontakt med och hur mycket av de utbetalade medlen som förbrukats samt underlag för beslut om ytterligare föreningsbidrag.

Vi har haft kontakt med fem personer som ryms inom målgruppsdefinition. Två stöds aktivt med kommunal finansiering just nu.

Det är lägre än prognosen som gavs vid ansökan. Det beror på att några inte gått att få in i ordnad skolgång eller fanns i kommunalt boende och inte i föreningens boende vid årets början. Vi stöttar denna större målgrupp men inte med den kommunala finansieringen.

Föreningen har fått en utbetalning på 112.500 kronor från kommunen i år.

Förbrukat per 2019-04-30 var 41.175 kronor. Förbrukat per 2019-08-31 var 66.175 kronor.

Baserat på ovanstående äskar vi *inte* utbetalning av resterande medel.

Att vi ligger under ursprunglig prognos beror på:

- Ordnad skolgång är inte möjlig för alla.
- En ungdom som fått prövning av nya skyddsskäl orkade inte vänta på utredning och drog tillbaka sin ansökan och fick uppehållstillstånd på annan grund.
- En vars ärende bedömdes som komplicerat pga procedurfel från Migrationsverket gick snabbare än väntat. Han fick uppehållstillstånd.

- En har tröttnat på det svenska asylsystemets godtyckligheter och långa handläggningstider och sökt asyl i ett annat land.

Överenskommelsens skrivning "*Endast personer som per den 1 januari 2019 hade ett ordnat boende via Föreningen omfattas av överenskommelsen.*" exkluderade en ungdom som skrevs ut från kommunalt boende. Sannolikt kommer ytterligare någon som nu är i kommunalt boende och skrivs ut exkluderas. Vi ifrågasätter fortfarande rimligheten av denna avgränsning.

Arbetet med kvarboende är lyckat. Inga ungdomar har blivit hemlösa. Det är ovanligt. Genom boende, skola, social trygghet och stöd i migrationsprocesserna har en större andel fått positiva beslut om uppehållstillstånd. Det är många som inte skulle klara av att driva sitt eget tillståndsärende utan stöd. Två av de som under 2018 ingick i målgruppen och utvisades har nu kommit tillbaka som arbetskraftsinvandrare.

Vi hoppas att de två ungdomar som nu stöds kommer att få positiva beslut under året. Men, så långsamt som deras prövningar gått hittills räknar vi med att de bor kvar och fortsatt är i process vid årsskiftet.

Regeringen har beslutat att betala ut ett tillfälligt stöd igen, nu med en vidare definition av målgruppen. Det är bra att överenskommelsens kostnader nu är finansierade för kommunen.

Beloppet för Ekerö är 172.034 kronor.

Vi ber att Ekerö kommun använder den del av medlen som inte går kvarboendesamarbetet ska komma den grupp ungdomar som fått uppehållstillstånd men inte är i kommunalt boende. Det finns inga krav på kommunen men stöd för etablering på bostadsmarknaden och hjälp att hitta praktik och extrajobb måste ses som en allmännyttig investering.

För Välkommen till Mälaröarna

Stefan Pettersson